
Årsberetning 2011. 
 
 
 
Året 2011 har været et meget aktivt år, forstået på den måde at de fleste onsdage har været 
planlagt med en aktivitet under vejledning af en igangsætter/ underviser.  
Vi lagde ud onsdag, den 5. januar med at lave æsker sammen med Birthe Ebdrup, der har 
arbejdet med æskefremstilling af pap og papir for Georg Jensen i flere år. Vi nåede at få 
fremstillet en fin, lille beholder og se forskellige figurer hun havde fremstillet af karton og stof 
bl. a fugle. 
Vi blev i papirets verden, så den 22. og 23. januar, holdt vi et 16 timers weekend kursus, hvor 
vi flettede tasker med Inge Astrup som underviser. Vores kasserer Alma lagde hus til kurset. 
Tak for det Alma. 
Den 2. februar havde 15 kvinder og mænd en fælles udflugt til Læderiet i Århus. Det var en 
god og sjov oplevelse at se alt det skind og pelsværk der var udstillet på hylder, borde og 
bænke, og se de muligheder der var for materialekøb. 
Den 23. januar kom Yelva Harbo og viste os, hvordan vi kunne tilskære pelsværk og evt. sy 
nogle anvendelige småting af de materialer, vi havde købt i Læderiet den 2. februar. Vi ville jo 
gerne have så meget ud af vore indkøb som muligt. 
I årets løb har vi været gode til at sætte hinanden i gang med de håndværk der optog os, som 
vi kunne formidle til andre.  
Angående vore kurser har der ikke været så stor interesse for og tilmeldinger til, som vi først 
havde troet. 
Guld og Gummi – Cykelslangesyning med Hanne Clarck foregik over to dage. Fredag og 
lørdag den 4. og 5. februar. Kurset skulle have været gentaget den 28. og 29. oktober, men 
der var ikke tilmeldinger nok, så dette kursus måtte vi aflyse. 
Blomsterbinding med Rasmine von Unika var der heller ikke tilmeldinger nok til, så det måtte 
vi også aflyse.  
Løbbinding den 30.april og 1. maj i Anne Birgitte Beyers eget værksted på Samsø, blev aflyst 
p.g.a. prisen. Det ville simpelthen blive for dyrt, med både rejse, ophold og kursus. 
Den 2. og 9. marts strikkede vi Jonna´s strik, som viste os hvorledes hun strikkede sine 
barnekjoler. Jonna havde garn med, så alle fik mulighed for at afprøve metoden selv. 
Strikning med Jonna  blev den sidste aktivitet  inden vor lange sommerpause.  
Efter generalforsamlingen den 16. marts kunne vi ønske hinanden en god sommerferie.  
Mandag den 9. maj rykkede en flok husflidsfolk ud på Lillehøjvej, hvor vi sammen med de 
unge, psykisk handicappede lavede en husflidsdag for de som gerne ville deltage. Husfliden 
betaler de materialer der bruges og så giver vi en hjælpende hånd til de brugere som har 
behov for det. 
Den 11. maj kl.18.00 havde Jonna inviteret foreningens medlemmer til bøgekaffe ved foden af 
Karoline Amaliehøj. Vi afsluttede vores møde i naturen med at drikke te, kaffe og spise 
lagkage hjemme hos Jonna. Det er blevet en herlig tradition som i starten kun bestod af 
bestyrelsen, som nu er udvidet til alle foreningens medlemmer. Tak, Jonna, det sætter vi stor 
pris på ! 
 
Efterårets aktiviteter startede den 7. september. 



De fleste ved, når enden er god er alting godt. Det betød, at vi kvinder herinde i 
billedkunstlokalet besluttede at filte en ” varm ende ”, så vi kunne gå vinteren i møde uden 
forfrysninger i bagdelen.  
Onsdag 21. og onsdag den 28. september kom Gunhild Christensen og underviste os i 
knipling.  
Lige efter vores sommerferie blev husflidsforeningen ringet op af Hvinningdal skolens pedel 
Peter Tvede. Skolen ville gerne bede Husfliden om at deltage i et arrangement : Aktiviteter i 
Hvinningdal. Skolen ville gerne vise hvilke aktiviteter der foregik på Hvinningdal Skolen efter 
skoletid. Tak til de deltagende for opbakning til denne aktivitet. Vi kan fortælle at skolen var 
særdeles glad for vores deltagelse. 
Den 12. oktober hed vort kursus: Symaskinebroderi. Vi havde Amy Lyngå fra Skals Sy – og 
Designskole på besøg. På dette kursus fik vi gennemgået alle de grundlæggende teknikker 
inden for frit maskinbroderi. 
Kan man strikke en skål?  Ja, sørme ja, og det viste sig det kunne blive ret dekorativt. 
Bodil Bang Larsen viste os, hvorledes vi kunne strikke en luftig skål. 
Også i 2011 havde Silkeborg Museum ønsket vor deltagelse i Håndarbejdets Dag, søndag 
den 13. november. Det blev en herlig dag med et pænt besøg, hvor der blev vist stor 
interesse for vore håndværk. Pladsen var trang, men husflidsfolk er gode til at tilpasse sig de 
givne forhold. 
Den 9. og den 16. november var Jonna atter parat med strikketøjet, så vi bevægede os ind i 
det halve kongerige for at lære at strikke Kronprinsesse Mary´ s babysvøb som Jonna så 
dygtigt havde forenklet.  
Næste punkt på efterårets program var Edel Papes fantasifulde Stofcollager. En sjov aften 
hvor vi klippede og klistrede flot silkestof, brodergarn og perler på kraftigt pap til flotte billeder. 
 
Midt i alle disse inspirerende og alsidige kvindesysler, må vi ikke glemme at nævne 
mændene. Vi har nemlig nogle meget dejlige, hjælpsomme og søde mænd i vor 
medlemskreds. Mændene holder blot til inde på den anden side af væggen. Døren derind står 
heldigvis ofte åben, så vi kan følge lidt med i hvad mændene laver af smukke og spændende 
ting. Vi har set at de f.eks. laver træskulpturer, knive, drejede skåle, trælegetøj, - skeer og 
smykker.  
Årets højdepunkt var da Ejner Toft den 30. nov. samlede et kæmpe kvindehold til 
smykkekursus. Ejner lærte os pyntesyge kvinder at flette armbånd af tynde lædersnører og 
forskellige genbrugsmaterialer. Det var første gang i husflidens historie der var tilmeldt så 
mange kvinder til en aktivitet med en mand som underviser. Godt gået Ejner! Tak for din 
generøsitet og din indsats. 
 
Så blev det december, og i den anledning ville vi gerne prøve teposefoldning. Så den 7. 
december, slog vi vore folder i forskellige størrelser og sværhedsgrader under Solveigs 
kyndige vejledning. Det var oplagt af folde teposer til julekort og til og fra kort. Sandelig 
origami i miniformat. 
Og så blev det jul. 
Den 14. december holdt vi traditionen tro juleafslutning med gløgg og æbleskiver samt 
pakkeleg. En sjov og hyggelig aften hvor vi fik mulighed for at ønske hinanden en glædelig jul 
og et godt nytår. Tak til alle kagebagerne og tak til underviserne og igangsætterne for jeres 



indsats og gode vilje. 
Bestyrelsen ønsker alle medlemmer af Silkeborg og Omegns Husflidsforening en rigtig 
glædelig jul og et godt husflidsnytår. 
 
På bestyrelsens vegne 
Lisbeth Störzer Nielsen 
formand 
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